  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              ESTABLECE DENOMINACION Y CODIGOS DE FORMULACIONES DE PLAGUICIDAS DE

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              establece denominacion y codigos de formulaciones de plaguicidas de uso agricola resolución num. 2.197 exenta.- santiago, 31 de agosto de 2

             
                ESTABLECE DENOMINACION Y CODIGOS DE FORMULACIONES DE PLAGUICIDAS DE
   USO AGRICOLA
   Resolución Num. 2.197 exenta.- Santiago, 31 de agosto de 2000.-
   Vistos: El decreto ley Nº 3.557 de 1980 sobre Protección Agrícola, la
   ley Nº 18.755 Orgánica del Servicio modificada por la ley Nº 19.283,
   la resolución Nº 3.670 de 1999 del Servicio Agrícola y Ganadero que
   establece normas para la evaluación y autorización de plaguicidas, la
   resolución Nº del Servicio que establece los requisitos que deben
   cumplir las etiquetas de los envases de los plaguicidas de uso
   agrícola formulados y el Estándar Regional de Protección Fitosanitaria
   Nº 6.7 del Comité de Sanidad Vegetal del Cono Sur, Cosave, Tipos de
   Formulaciones para el Registro de Productos Fitosanitarios, y
   Considerando:
   1.- Que la resolución Nº 3.670 dispone que, en los antecedentes para
   la valuación y autorización de los plaguicidas de uso agrícola
   formulados, debe indicarse la formulación del plaguicida que se
   registra,
   2.- Que la resolución Nº2.195 establece que, en las etiquetas de los
   plaguicidas de uso agrícola formulados, deben indicarse la formulación
   y su código correspondiente,
   3.- Que para los efectos señalados es necesario uniformar el nombre de
   las formulaciones y sus códigos,
   4.- Que Cosave ha sistematizado las denominaciones y códigos aplicados
   a las formulaciones de productos fitosanitarios con el fin de
   armonizar la terminología usada en los procesos de registro,
   5.- Que Cosave ha recomendado que los países del área uniformen sus
   sistemas de registro de estos productos mediante la adopción de los
   requisitos que ha establecido en los estándares sobre esta materia,
   Resuelvo:
   1.- Adóptense las siguientes denominaciones y códigos para las
   formulaciones de los plaguicidas de uso agrícola:
   Código Denominación Descripción
   TC Activo grado técnico Sustancia biológicamente activa obtenida
   directamente de las materias primas, por un proceso de manufactura
   (químico, físico o biológico), cuya composición contiene porcentajes
   definidos de ingrediente activo puro, impurezas y aditivos.
   TK Técnico concentrado Pre-mezcla de sustancia activa grado técnico y
   auxiliares de formulación, utilizada únicamente para la preparación de
   productos formulados.
   AE Aerosol Formulación contenida en un recipiente, desde el cual es
   dispersada en forma de finas gotas por el efecto de un agente
   propelente, liberado por una válvula.
   BR Briquetas Bloques sólidos, diseñados para la liberación lenta del
   activo en el agua.
   CF Cápsulas en suspensión para tratamientos de semillas Una suspensión
   estable de cápsulas en un fluido, para ser aplicado a las semillas en
   forma directa o diluida.
   RB Cebo/Isca Producto destinado a atraer a la especie objetivo
   deseada, y/o a ser ingerido por ella.
   CB Cebo concentrado Cebo sólido o líquido que se utiliza diluido.
   BB Cebo en bloques Cebo presentado en forma de bloques
   PB Cebo en disco Cebo presentado en forma de disco.
   AB Cebo en granos Cebo presentado en granos recubiertos.
   GB Cebo granulado Cebo presentado en forma de gránulos.
   SB Cebo en pedazos Cebo presentado en trozos de forma irregular.
   KK Combi-Pak: Sólido-Líquido Una formulación sólida y una líquida
   contenidas separadamente en un mismo envase exterior, para aplicación
   simultánea en una mezcla de tanque.
   KL Combi-Pak: Líquido-Líquido Dos formulaciones líquidas contenidas
   separadamente en un mismo envase exterior, para aplicación simultánea
   en una mezcla de tanque.
   KP Combi-Pak: Sólido-Sólido. Dos formulaciones sólidas contenidas
   separadamente en un mismo envase exterior, para aplicación simultánea
   en una mezcla de tanque.
   DC Concentrado dispersable Líquido homogéneo para ser aplicado como
   dispersión, luego de ser diluido en agua.
   EC Concentrado emulsionable Líquido homogéneo para ser aplicado como
   emulsión, luego de ser diluido en agua.
   SL Concentrado soluble Líquido homogéneo que, al ser diluido en agua,
   forma una emulsión verdadera del activo, pudiendo contener auxiliares
   de formulación insolubles.
   EW Emulsión aceite en agua Fluido heterogéneo por dispersión de finos
   glóbulos de un líquido orgánico con activo, en fase continua en agua.
   EO Emulsión agua en aceite Fluido heterogéneo por dispersión de finos
   glóbulos de agua con activo en fase continua en un líquido orgánico.
   ES Emulsión para tratamiento de semillas Emulsión estable para
   aplicación directa sobre las semillas, como tal o luego de diluida en
   agua.
   VP Evaporable Producto a base de activo(s) volátil(es), cuyos vapores
   se desprenden, de modo controlado, en el aire.
   FU Fumígeno Formulación combustible, generalmente sólida y de
   diferentes formas, la cual durante su combustión o ignición, libera
   la(s) sustancia(s) activa(s) en forma de humo.
   FR Fumígeno en bastones Bastones generadores de humo.
   FP Fumígeno en cartucho Cartucho generador de humo.
   FD Fumígeno en lata Lata generadora de humo.
   FW Fumígeno en pellets Pellets generadores de humo.
   FT Fumígeno en tabletas Tabletas generadoras de humo.
   FF Fumígeno en pastillas Pastillas generadoras de humo.
   FK Fumígeno en vela Vela o lámpara generadora de humo.
   GA Gas Gas envasado a presión.
   PC Gel o pasta concentrada Fórmula sólida para ser aplicada como gel o
   pasta luego de su dilución en agua.
   GL Gel emulsionable Formulación gelatinizada para ser aplicada como
   una emulsión en agua.
   GF Gel para tratamiento de semillas Formulación gelatinosa homogénea
   para ser aplicada directamente a la semilla.
   GW Gel soluble Formulación gelatinizada para ser aplicada como
   solución acuosa.
   GE Generador de gas Formulación sólida o líquida, para aplicación
   directa, capaz de liberar gas a través de una reacción química.
   GR Granulado Formulación sólida, uniforme, en forma de gránulos con
   dimensiones bien definidas, para aplicación directa.
   WG Granulado dispersable Gránulos para aplicación en forma de
   suspensión, luego de su desintegración y dispersión en agua.
   CG Granulado encapsulado Gránulos para aplicación directa, que poseen
   una cobertura para protección o para la liberación controlada de la(s)
   sustancia(s) activa(s).
   FG Granulado fino Gránulos con rango de tamaño entre 300 y 2.500 um.
   SG Granulado soluble Gránulos para aplicación luego de la disolución
   de la(s) sustancia(s) activa(s) en agua, en forma de solución
   verdadera, pudiendo, sin embargo, contener auxiliares de formulación
   insolubles.
   EG Gránulos emulsionables Formulación granular para ser aplicada como
   emulsión aceite en agua del ingrediente activo, después de la
   desintegración en agua, pudiendo contener auxiliares de formulación
   insolubles.
   GS Grasa Producto muy viscoso, de formulación en base a aceite o
   grasa.
   LA Laca Formulación líquida, homogénea, a base de solventes, para
   aplicación directa, en forma de película sobre el objetivo deseado.
   AL Líquido Producto líquido para aplicar directamente, sin dilución
   previa.
   ED Líquido electro aplicable Líquido especial para aspersión
   electrostática o electrodinámica.
   CL Líquido o gel de contacto Formulación rodenticida o insecticida en
   la forma de un líquido/gel, para aplicación directa o después de
   dilución en caso de gel.
   OL Líquido miscible Líquido homogéneo para aplicar diluido en un
   líquido orgánico.
   GG Macro granulado Gránulos con rango de tamaño entre 2.000 y 6.000
   um.
   ME Microemulsión Líquido claro a opalescente, conteniendo aceite y
   agua, para ser aplicado directamente o diluido en agua, pudiendo
   formar una microemulsión diluida o una emulsión convencional.
   MG Micro granulado Gránulos con rango de tamaño entre 100 y 600 um.
   KN Nebulización en frío Formulación específica para aplicación directa
   mediante nebulización a temperatura ambiente.
   XX Otras Código temporario para formulaciones nuevas, cuya definición
   aún no ha sido acordada.
   AP Otro polvo Polvo para ser aplicado sin dilución y sin código
   específico aún asignado.
   PA Pasta Producto de base acuosa, uniforme, muy viscosa, para
   aplicación directa, en forma de película sobre la superficie a tratar.
   CP Polvo de contacto Formulación rodenticida o insecticida en la forma
   de polvo para aplicación directa.
   WS Polvo dispersable para tratamiento de semillas (Slurry) Polvo para
   ser dispersado a alta concentración en agua, antes de su aplicación a
   la semilla.
   GP Polvo fluido Forma especial de polvo muy fino, para espolvoreo
   neumático en invernaderos.
   DP Polvo seco Formulación sólida, uniforme, en forma de polvo con
   buena movilidad, únicamente para aplicación directa en forma de
   espolvoreo.
   SP Polvo soluble Polvo para aplicación luego de la dilución de la(s)
   sustancia(s) activa(s) en agua, en forma de solución verdadera,
   pudiendo contener auxiliares de formulación insolubles.
   SS Polvo soluble para tratamiento de semillas Polvo para el
   tratamiento de semillas en dilución acuosa.
   WS Polvo dispersable Formulación sólida, uniforme, en forma de polvo,
   para aplicación directa sobre las semillas, luego de dispersarlo en
   agua, en forma de pasta.
   DS Polvo para tratamiento seco de semillas Formulación sólida,
   uniforme, en forma de polvo, para aplicación directa sobre las
   semillas.
   LS Solución para tratamiento de semillas Producto en solución líquida
   para aplicar a las semillas directamente o diluido en agua.
   FS Suspensión concentrada para tratamiento de semillas Producto en
   suspensión estable para aplicar a las semillas directamente o diluido
   en agua.
   WP Polvo mojable Polvo para aplicar como suspensión, luego de ser
   dispersado en agua.
   OP Polvo dispersable en aceite Polvo para aplicar como suspensión,
   luego de ser dispersado en un líquido orgánico.
   SO Spreading Oil Formulación líquida, homogénea, para aplicación
   directa, capaz de formar una película en el objetivo deseado.
   SC Suspensión concentrada Líquido con el activo en suspensión estable,
   para aplicar diluido en agua.
   CS Suspensión de encapsulado Suspensión estable de cápsulas
   conteniendo sustancia(s) activa(s), en líquido, para aplicar diluida
   en agua.
   OF Suspensión miscible Suspensión líquida estable, para aplicar
   diluida en un líquido orgánico.
   SU Suspensión ultra bajo volumen Suspensión líquida estable, para
   aplicar directa y específicamente con equipos de Ultra Bajo Volumen
   (ULV).
   SE Suspo-emulsión Formulación heterogénea fluida consistente de una
   dispersión estable de sustancias activas en la forma de partículas
   sólidas y glóbulos finos en una fase acuosa continua.
   TB Tabletas Producto sólido en forma de tabletas pequeñas, para
   aplicar en forma directa luego de su disolución o dispersión en agua.
   DT Tabletas para aplicación directa Formulación en forma de tabletas
   para ser aplicadas individual y directamente en el campo y/o cuerpos
   de agua, sin preparación de una solución o dispersión.
   WT Tabletas dispersables Formulación en forma de tabletas para ser
   usadas individualmente, para formar una suspensión del ingrediente
   activo después de su desintegración en agua.
   ST Tabletas solubles Formulación en forma de tabletas para ser usadas
   individualmente para formar una solución del ingrediente activo
   después de su desintegración en agua. La formulación puede contener
   auxiliares de formulación insolubles.
   HN Termonebulizable Formulación específica para aplicación directa
   mediante nebulización en caliente.
   UL Ultra bajo volumen Líquido homogéneo listo para su aplicación
   directa con equipos Ultra Bajo Volumen (ULV).
   Anótese, comuníquese y publíquese.- Lorenzo Caballero Urzúa, Director
   Nacional.


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	U MWELTMEDIZINISCHE BEGUTACHTUNG GEMÄSS NÖ HEILVORKOMMEN UND KURORTEGESETZ KURANSTALTENBEWILLIGUNG
	Deklaracja Przystąpienia do Grupowego Ubezpieczenia Pracowniczego typ p Plus
	A0309012 et al Cpsdrwcrstjfpshvdl Cpsdrwcrstjfpshvdl Mailed 31704 Decision 0403029
	Modernizacja Pomieszczeń Budynku a Głównego Instytutu Górnictwa w Katowicach
	Zestaw Rido 1 nr Katalogowy K801 Opis Domek Zabawowy
	Programación Lineal  la Programación Lineal es un Procedimiento
	Third Regular Meeting OF THE Assembly OF THE Citel
	WORKSHEET 7 (IN YOUR NOTEBOOK) HTTPSWWWYOUTUBECOMWATCH?VPKULCIFE45M WATCH THE VIDEO
	ASSESSING THE QUALITY OF LANDSAT TIME SERIES FOREST CHANGE
	ORACLE® SUPERCLUSTER M8 AND SUPERCLUSTER M7 SITE CHECKLISTS PART
	Universidad de Extremadura Cursos Internacionales de Veranootoño 2023 Formándonos
	Boja nº 20 Sevilla 20 Enero 2005 Consejeria Para
	Servicio de Enajenaciones de Bienes Inmuebles del Colegio Oficial
	Curriculum Overview Foreign Languages Course French  Allez Viens
	STAVANGER DYKKERKLUBB POSTBOKS 286 4002 STAVANGER INNKALLELSE TIL MÅNEDSMØTE
	Identyfikator Podatkowy NIP Podatnika Numer Dokumentu (wypełnia Urząd Skarbowy)
	ies Auringis Programación Sp750102 rev 0 Objeto Definir el
	Załącznik nr 2 Podstawowe Czynności i Obowiązki Kierowcy Wykonującego
	5 a Uditering av Verksamhetsställen som hör Till Lykenätverket
	TITULACIÓN DIPLOMATURA DE MAGISTERIO I DENOMINACIÓN DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN
	!DOCTYPE HTML HTML IDTETRAWARE LANGES CLASSUNILABMAINDEXERRORTWML INDEXERROR HEADMETA CHARSETUTF8
	24 Status of all Bill Payments to Contractors
	EL CUBISMO Y EL CONCEPTO DE TRANSPARENCIA (JOAQUÍN LLORCA)
	Instrukcja Gospodarki Magazynowej w Specjalnym Ośrodku Szkolnowychowawczym w Siedlcach
	Nr Albumu Imię i Nazwisko Kierunek Adres Zameldowania Podanie
	APPROVAL PROCESS FOR MEDICARE BRANCH HHA OFFICES REQUIREMENTS 1
	Centre for Lifelong Learning French 1A (os035) [10 University
	RÉINVENTER NOTRE FAÇON DE FAIRE ET D’HABITER LA VILLE
	Urządzenia Techniki Komputerowej  Tylko do Użytku Wewnętrznego! Urządzenia
	DA MÁS DE TI VE A LA UNIVERSIDAD OPORTUNIDADES



			  

		  
			  	CHAPTER 20  INCOME INEQUALITY AND POVERTY CHAPTER 20
	CARNÉ POR PUNTOS COMIENZA LA CUENTA ATRÁS CAPÍTULO I
	35 EXPERIMENT IV CALORIMETRY SPECIFIC HEAT OF A METAL
	ANÁLISE DA INFLUÊNCIA DA FORÇA RÁPIDA E EXPLOSIVA NA
	OBRAZAC BROJ 8 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO SOCIJALNU SKRB
	B202 VEZAVE UPOROV IN NOTRANJI UPOR GENERATORJA  1
	A PICTURE OF THE UK SCIENTIFIC WORKFORCE DIVERSITY DATA
	CONFEDERACIÓ SINDICAL DE COMISSIONS OBRERES DEL PAÍS VALENCIÀ PLAÇA
	PATOLOGÍA PRENATAL LA PATOLOGÍA PRENATAL CONSISTE EN EL ESTUDIO
	RELATIONS WITH THE EUROPEAN UNION AND OTHER INTERNATIONAL ORGANIZATIONS
	ALGEMENE VERKOOP LEVERINGS EN BETALINGSVOORWAARDEN VAN DE LEDEN VAN
	DEBRECENI EGYETEM BÖLCSÉSZETTUDOMÁNYI KAR TANULMÁNYI OSZTÁLY LEVÉLCÍM DEBTK TO
	INSTRUCTIE  TEKSTENBEPALINGEN WAAR ‘OPTIONEEL’ VOOR STAAT ZIJN OPTIONEEL
	MATEMÁTICAS 1º DE BACHILLERATO CIENCIAS SOCIALES OBJETIVOS GENERALES DE
	BERANGOKO UDALA PARA EL DÍA 4 DE OCTUBRE ESTÁ
	1 THE RESEARCH FILLS FOUR COPIES OF THE RESEARCH
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO “MHACK”
	COMPUTER SCIENCE FOCUS GROUP REPORT ♦ ♦ ♦ ♦
	PLIEGO DE CLAUSULAS JURÍDICAS – PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO
	JURISDICCIÓN CALIDAD SECRETARIO ADMNISTRADOR TRIBUNAL O CONSEJERO TÉCNICO ARICA



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  